
170  diário oficial Nº 34.793 Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

coNtrato Nº: 20219858 
oriGeM: toMada de PreÇos Nº 0014/2021-tP

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o): BraSil VErdE coNSTrUÇÃo E SErViÇoS EirEli
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
ENGENHaria E coNSTrUÇÃo ciVil, oBJETiVaNdo a rEforMa E coN-
STrUÇÃo do MUro daS EScolaS TiradENTES E EScola SaNTo aNTÔ-
Nio, No MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará,coNforME ProJETo BaSi-
co, PlaNilHa orÇaMENTaria, MEMorial dEScriTiVo E croNoGraMa 
fiSico-fiNaNcEiro
Valor ToTal: r$ 458.803,42 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, oito-
centos e três reais e quarenta e dois centavos)
ViGÊNcia: 07 de dezembro de 2021 a 28 de fevereiro de 2022
daTa da aSSiNaTUra: 07 de dezembro de 2021

coNtrato Nº: 20219857 
oriGeM: toMada de PreÇos Nº 0015/2021-tP

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o): c S liMa coM. E SErViÇoS lTda
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
ENGENHaria E coNSTrUÇÃo ciVil, oBJETiVaNdo a rEforMa E aMPli-
aÇÃo da EScola ProiNfaNcia Maria Gloria E EScola M.E.i. iriNEU 
rodriGUES dE fariaS, No MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará,coNforME 
ProJETo BaSico, PlaNilHa orÇaMENTaria, MEMorial dEScriTiVo E 
croNoGraMa fiSico-fiNaNcEiro.
Valor ToTal: r$ 482.721,53 (quatrocentos e oitenta e dois mil, setecen-
tos e vinte e um reais e cinquenta e três centavos)
ViGÊNcia: 07 de dezembro de 2021 a 28 de fevereiro de 2022
daTa da aSSiNaTUra: 07 de dezembro de 2021

GLaUcia da coNceiÇÃo saNtaNa rodriGUes da siLVa
SEcrETária MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
eXtrato de coNtrato 

PreGÃo eLetrÕNico Nº 67/2021-Pe-srP
coNtrato Nº: 20211029 

oriGeM: PreGÃo Nº 067/2021-Pe-srP
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o): PolYMEdH.EirEli
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTErial TÉcNico dE coMBaTE ao coVid - 19, 
ViSaNdo aTENdEr o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo dE 
iPiXUNa do Pará.
Valor ToTal: r$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais)
ViGÊNcia: 06 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra: 06 de dezembro de 2021

coNtrato Nº: 20211030 
oriGeM: PreGÃo Nº 067/2021-Pe-srP

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o): E. M dE f. GUiMaraES
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS E MaTErial TÉcNico dE coM-
BaTE ao coVid - 19, ViSaNdo aTENdEr o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE 
E SaNEaMENTo dE iPiXUNa do Pará.
Valor ToTal: r$ 156.000,15 (cento e cinquenta e seis mil reais e quinze 
centavos)
ViGÊNcia: 06 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra: 06 de dezembro de 2021

coNtrato Nº: 20211031 
oriGeM: PreGÃo Nº 067/2021-Pe-srP

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o): r c ZaGallo MarQUES & cia lTda
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS dE coMBaTE ao coVid - 19, 
ViSaNdo aTENdEr o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo dE 
iPiXUNa do Pará.
Valor ToTal: r$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)
ViGÊNcia: 06 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra: 06 de dezembro de 2021

coNtrato Nº: 20211032 
oriGeM: PreGÃo Nº 067/2021-Pe-srP

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o): alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS dE coMBaTE ao coVid - 19, 
ViSaNdo aTENdEr o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo dE 
iPiXUNa do Pará.
Valor ToTal: r$ 3.898,50 (três mil, oitocentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos)
ViGÊNcia: 06 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra: 06 de dezembro de 2021

saLoMÃo siLVa soUsa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo

Protocolo: 741336

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo  

PreGÃo eLetrÔNico Nº 085/2021 - Pe/srP
a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBli-
co a TodoS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM 
coMo oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS, 
EM caráTEr coNTÍNUo, dE liMPEZa dE ViaS PÚBlicaS, colETa dE 

liXo, SErViÇoS dE VarriÇÃo, SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE árEa VEr-
dE, coMPrEENdENdo a SEdE do MUNicÍPio E diSTriToS, coM UTiliZa-
ÇÃo dE VEÍcUloS/MáQUiNaS, EQUiPaMENToS, fErraMENTaS, MaTEriaiS 
E diSPoNiBiliZaÇÃo dE MÃo dE oBra, rESPEiTaNdo o dEMoNSTraTiVo 
dE QUaNTiTaTiVoS E cUSToS UNiTárioS, aS ESPEcificaÇÕES TÉcNicaS E 
dEMaiS NorMaS dE EXEcUÇÃo, coNforME ESPEcificaÇÕES No TErMo dE 
rEfErÊNcia. a abertura será no dia 24/12/2021, às 08:30horas www.portalde-
compraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo Fracassada 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 079/2021-Pe/srP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, dEclara fra-
caSSado EM TodoS oS SEUS TErMoS, o cErTaME liciTaTÓrio EM 
EPÍGrafE, QUE TEM coMo oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE caMiNHoNETE 0KM Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará.

caroLiNe diNiZ da siLVa
PrESidENTE da coMiSSÃo dE liciTaÇÃo

Protocolo: 741339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

 aViso de caNceLaMeNto
a Prefeitura Municipal de itupiranga através do fundo Municipal de 
Saúde, por intermédio da pregoeira torna pública o caNcElaMENTo 
do aViSo dE PUBlicaÇÃo do dia 10/12/2021 No diário oficial Nº 
34.791, PG.142, referente ao Pregão Eletrônico Nº PE 9/2021-051-fMS. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada No forNEciMENTo dE MEdicaMENToS, ViSaN-
do aTENdEr ÀS NEcESSidadES do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE 
iTUPiraNGa-Pa coM aS dEMaNdaS ESPoNTÂNEaS EXcEPcioNaiS, ES-
PEcialiZadaS E oUTraS.

itupiranga, 13 de dezembro de 2021.
aline cunha-Pregoeira.

Protocolo: 741345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

aViso de errata ao aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 013/2021/PMJ/srP/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público 
para conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Presen-
cial n° 013/2021/PMJ/SrP/PP: onde lê-se 21/12/2021, leia-se 23/12/2021. 
as demais informações permanecem inalterados.

aViso de errata ao aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 014/2021/PMJ/srP/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público 
para conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Presen-
cial n° 014/2021/PMJ/SrP/PP: onde lê-se 21/12/2021, leia-se 23/12/2021. 
as demais informações permanecem inalterados.

aViso de errata ao aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 015/2021/PMJ/srP/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público 
para conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Presen-
cial n° 015/2021/PMJ/SrP/PP: onde lê-se 21/12/2021, leia-se 23/12/2021. 
Onde lê-se “menor preço por lote”, leia-se “menor preço por item”. As de-
mais informações permanecem inalterados.

aViso de errata ao aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 016/2021/PMJ/srP/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público 
para conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Presen-
cial n° 016/2021/PMJ/SrP/PP: onde lê-se 21/12/2021, leia-se 23/12/2021. 
Onde lê-se “menor preço por lote”, leia-se “menor preço por item”. As de-
mais informações permanecem inalterados.

aViso de errata ao aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetroNico Nº 046/2021/PMJ/Pe

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público 
para conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Presen-
cial n° 046/2021/PMJ/PE: onde lê-se 21/12/2021, leia-se 23/12/2021. as 
demais informações permanecem inalterados.

athos célio o. souza-Pregoeiro
Protocolo: 741351


